pranominatis rebus ipsa suique heredes ac prohe

redes habeant potestatem jure hereditaria habendL

tenendiy fruendia vendendi. commutandi ex nostra

imperiali largitate et auctoritate plenissima . sicut lex

est et iustitia unicuique homini de suis propriis fa

cere rebus quicumque autem hujus nostrae munili

centiae violatorvel invasor extiterit. aut aliquam vio

lentiam inferre presumpserit. centum libras auri optimi

culpabilis habeatur in persolvendumj medietatem pa

latio nostrog et medietatem prefatae Ageltrudi con

jugi nostrae suisque heredibus. vel cuicumque eas

dem res ei placuerit distribuere lit ut haec presens

nostra largitio in sua permaneat potestatej et ut ve

rius credalur et diligentius ab omnibus observetun

manu propria subter firmavimusp et bulla nostra im

pressione sigillari iussimus fil.

Signum domui ac gloriosi widonis c j caesaris

et imperatoris augusti

ligo lleimericus notarius ad vicem ilelbungi ar

chicancellarii ct iussu scripsi ac subscripsi.

natum mense aprilisy indictione xup anno vero iin

perii domni widonis serenissimi caesaris augusti in

ltalia anno nn. Actum in Petroniano corte Liutardi

leliciterque in nei nomine Amen.

cchxn

Ann. SSL S decembris in

hortatio praeclii in corlnaædofacta a Screngario l

italiae rege presbyteris basilicae s. Ambrosii Me

zliolani

Munnom . Ant ltal.. tum v. pago sua

ullleL Mem.. 1om. lli p. ao

Pumanul Mon. SasiL Ambros.. n. istl

lix autographo in Arrh fanorL L Ambroaii

bono

ln nomine nomini nostri lhesu christi nei e

ternL berengarius gratia nei rex. Si circa nei fa

mulos nostre concessionis benignitatem impendimus.

auxilium reddimus. ac per hoc supeniam pietatem no

stro regno proficere non diflidimus ideoque omnium

sancte nei ecclesie nostrorum fideliumy presentium

scilicet ac futurorum nosse volumus coguitioneny

nnnenulfnm nostre militie comitem nostre sugges

sisse sublimitati pro quibusdam presbiteris atque

officialibus sancti Ambrosii illa ubi eius corpus ves

nerabiliter tumulatum esta quatenus eis vel eorum

successoribus ob nostre mercedis cumulum 1 concessa

nostra largitatis benevolentia. mansum illud quod est

in comaledo et pertinens ex comitatu stationensi.

cum finibus et subiacentiis suis ex integro. omni

aliorum impeditione postpositay ad habendam debiti

causa concedamus officii quod nos ratum et con

b gruum omnimodis arbitrantes . eius petitioni conces

sum prebuimus Si ergo contra hoc regale preceptum

temeraria ausu aliquid contrarium sue presumptione

stultitie facere . quod absit. temptaverita a nobis sta

tuto dampnetur iudiciov scilicet mancosos auri duo

milia cogatur persolveres medietatem regie camere. et

medietatem ipsis presbiteris. quibus ausus fuit im

pedire nequissimus. lit ut hoc nostre celsitudinis in

violabile preceptum lirmum et inconvulsum habeatur

imposterumi proprie manus subscriptione innotatumy

atque i ut mos estp roboratum anulo nostro subtus

iussimus siggillari.

Signum t i domui berengarii gloriosissimi regis

liestaldus notarius iussione regia ad vicem Adelardi

episcopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata mi nonas decembris j anno incarnationis

nomini ncccxciirn anno vero regni domui berengarii

gloriosissimi regis vut indictione an

Actum in Mediolanum ad sanctum Ambrosium in

nei nomine feliciter Amen. Ameu. Amen.

ill l cum verisimile duxerim targomenta qui fondatamente il

LlPol Adalbertum bergomatem episcopum ab Arnulphm antequam

ab llalia recedereh liberum dimissum et lorsan etiam privilegiis

auctum ipse vero ante kal ianuarii an. eos in ccrmania procul

dubio essen facile existimaverim quod labente hoc anno. ad Ar

nulphum regem perrexerity et impetraret omnium privilegiorum

suae ecclesiae contirmationem -.

iit lat-htm Storia di Parma. 1t ly p. ais e Munnonn nissy xxn

danno ilbtesto di un diploma di Arnollo - bat xv kal. maii. anno

lucamalionis nomini ncccxclnh imL xn. anno regni Arnulti regis

m Pllilllcla vuv actum lporegiae n falto a favore del vescovo di Parma

wibodo. ncl quale fra lyaltre cose nomina abbatiolam in finibus

comensibusy quae dicitur monasterium retusy in honore sanctae vei ge

nitricis Mariae. Son contenendo quoslo diploma che le sopracilale

parole. che risguardiuo la Lombardial si ommctlo il rimanenle. nel

monasterium vetus fu parlato in altra nola.

cli Prosbyteri oliiciales. qui nempe praeter monachos in amv

brosiana basilica sacra peragentes. una simul non in animarum

cura in eadem basilica inserviebanL

m cornaledi vicus. ubi canonici ambrosianae basilicae praedia

huius mansi diu tenuere. in plebe rhaudensi situs est. non procul

Mediolano ac omnino extra stationcnsem comitatum. Mansum vero

ipsuml antequam donaretur a berengario. ambrosianis presbyteris

pertinebat ex comitata ctatiommil id est dos fuerat seu beneli

cium comiti stationensi assignatum lioc enim in sensu accipienda

est vox pertinere ut ex aliis chartis indubie paleL quare corrigendus

Muralorius in Antiq. 1tled.Acvi. 1-om.ll. col. eis et seiqu item in